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Motto Ježka: 

Otvor      a daj prostredníctvom mojich stránok okoliu vedieť, 

čo všetko sa dá v škole vidieť, vytvoriť, prežiť a dozvedieť.  

(redakčná rada)  

 
Foto: archív zš. Všetci účinkujúci v Nočnej rozprávkovej hádankovej škole.  
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Ježko a vysvetlenie Školský 

parlament organizuje činnosť podľa 

plánovaného programu zostaveného 

žiakmi a pani učiteľkou Iliašovou. 

Aktivitu 

vyvíjali žiaci 

parlamentu 

aj v decem-

bri. Žiačky 

VIII. A a IX. 

A triedy 

spríjemnili 

predvianočný čas v triedach mladším žiakom 

predstavením svojich obľúbených vianočných 

kníh. Pútavo im prečítali príbehy a priateľsky 

podebatovali o ich obľúbenej literatúre. 

Pomocou aktivity Prečítané Vianoce sa začala 

v škole vytvárať rodina snehuliakov. Mohol sa 

zapojiť každý, kto počas sviatkov prečítal 

knihu. A veru, neuveriteľne veľa sa čítalo. Veď 

vianočný čas dáva voľné chvíľky na 

navštívenie zázračných a ďalekých krajín pri 

čítaní kníh a snehuliacka rodina je 

mnohopočetná, čo dokazuje aj fotografia. – mi- 

Ježko a projekty Telesná a športová výchova je v 

popredí záujmu preto, aby sa znovu u detí obnovil 

prirodzený záujem o pohyb.  

Základná škola pokračuje aj od 1. februára projektom - Moduly pre 1. stupeň 

ZŠ. Žiaci získajú ďalšie nové skúsenosti s hrou Flag futbal.  –rr- 

foto: archív zš: Staršie žiačky čítajú pred 

Vianocami v triede prváčikom. 



3 

 

Ježko a informácie Čarovné Vianoce u starej mamy Na 

Vianoce sa deti vždy tešia! Aj preto deti z DFS Studnička veľmi radi prijímajú 

milé pozvanie FkS 

Bukovec v spolupráci s 

Obecnou knižnicou 

v Diviakoch nad Nitricou 

na Čarovné Vianoce v 

kuchyni starej mamy.  

Dňa 17. 12. 2023 po 

sviatočnom nedeľnom 

obede, kedy sme v 

rodinách zapálili už 

tretiu sviečku symbolizujúcu priateľstvo, si deti obliekli súčasti tradičného 

ľudového odevu a stretli sa v priestoroch obecného múzea a knižnice. 

Srdečne a úprimne zneli tradičné koledy a vinše vyjadrujúce úctu voči 

predkom a zvykom. Aj deti zo Studničky v programe ´´Zahrajme sa akože na 

koleduvanie´´ ukázali jedinečné zvyklosti v rodinách našej obce, a to detsky: 

prirodzene, hravo, veselo, vtipne, naplno. K príjemnej predvianočnej 

atmosfére prispela vôňa koláčikov, oblátok, chutnej kapustnice, čaju, 

priateľských stretnutí a 

srdečných rozhovorov. –ah- 

Po stopách Katky do 
Dievčej doliny Deti z DFS 

Studnička v piatok 12. 1. 2024 
urobili objavnú cestu.  

Cestu po stopách dievčaťa 
Kataríny, ktorá sa podľa povesti 
Dievčia dolina v tejto doline ukryla pred Turkami do bútľavého buku. Bútľavý 
buk deti zatiaľ nenašli..., no objavili najkratšiu súčasnú cestu z dediny Diviaky 
nad Nitricou do Dievčej doliny, krásu zimnej prírody, stav svojej kondície, no 
pocítili v srdiečkach význam a čaro poznania nebezpečného života predkov na 
území našej obce okolo roku 1530. –ah- 

foto: archív zš: Vystúpenie Studničky v areáli Obecného múzea.  

foto: archív zš: Deti z DFS Studnička v lese.  
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Nočná rozprávková hádanková škola Dňa 8. decembra sa v našej 

škole uskutočnila rozprávková hádan-

ková škola pod názvom "Hádajme, 

hádajte, hádam to dáte".  

Triedne pani učiteľky si so žiakmi 
pripravili zábavné ale zároveň poučné 
predstavenia. Návštevníci sa mohli 

preniesť 
do rôz-
nych 
roz-
právok 
ako Pe-
rinbaba, 
Shrek, Soľ nad zlato, O dvanástich mesiačikoch, 
Červená čiapočka, Snehulienka a sedem 
trpaslíkov alebo Zlatá priadka. Na záver sa 
mohli zastaviť v bufete na voňavý punč alebo 
iné dobroty. –rr- 

Vianočný výchovný koncert Na sviatočné dni naladil žiakov i 

pedagógov školy koncert v starobylom kostole, v Diviakoch nad Nitricou.  

Absolventi Konzervatória a VŠMU zaspievali vianočné piesne v rôznych 
jazykoch. Oboznámili divákov s vianočnými zvykmi v iných krajinách 
prostredníctvom otázok - V ktorej krajine „vynašli“ vianočný stromček? 
Odkiaľ „priplával“ kapor? Žiaci mali možnosť vypočuť si klasickú vianočnú 
hudbu a koledy v podaní mladých profesionálnych spevákov. –mi- 

Dejepisná exkurzia v Hornonitrianskom múzeu Na hodinách 

dejepisu sa šiestaci ponorili tento školský rok do praveku.  

Ale držať v ruke ozajstnú skamenelinu, vyrobiť si svoju 
vlastnú a nazrieť do histórie našich obcí, sa nedá každý 
deň. Šiestaci využili prebiehajúce výstavy v Hor-
nonitrianskom múzeu v Prievidzi. Dozvedeli sa nové 
informácie a odchádzali domov s malými darčekmi, za 
ktoré poďakovali pánovi riaditeľovi Igorovi Vavrovi. –mh- 

foto: archív zš: Symboly  z rozprávok 

vyplnili hádankový otáznik. 

foto: archív zš: Tretiacka 

rozprávka s robotom Photonom. 

foto: archív zš: 
Žiaci tvoria.  
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Cestovanie do Bratislavy - Ak veríš zázrakom Dávid Hartl, 

Patrik Vyskočil, Mirka Gális Partlová, Dárius Koči, Michal Candrák, 
Mamba Dasha – to sú herci, ktorých možno vidieť najmä v televízii.  

V utorok 23. januára 2024 žiaci IV. a V. A triedy spolu s p. učiteľkami videli 

všetkých hercov priamo v hereckom nasadení. Skoro ráno sa vybrali do 

Divadla Nová scéna v Bratislave, kde mali možnosť zúčastniť sa hudobno-

zábavnej show Ak veríš zázrakom. Jej súčasťou boli hity najznámejších 

rozprávok (Frozen, Coco, Encanto, Moana, Aladin, Leví kráľ, Pocahontas). 

Dobrodružnou cestou fantázie ich sprevádzali Dávid Hartl a Patrik Vyskočil. 

Herci svojím vystúpením presvedčili každé dieťa, ktoré nesníva, že viera 

v zázraky a sny je dôležitá. Po fantastickom kultúrno-umeleckom vystúpení 

žiaci nelenili a spoločne s pani učiteľkami sa vybrali spoznávať krásy nášho 

hlavného mesta. Žiaci na pravé poludnie s úžasom pozorovali striedanie stráží 

v Prezidentskom (Grasalkovičovom) paláci. Ďalšie ich kroky viedli k Národnej 

rade SR a v neposlednom rade sa poprechádzali a užili si krásne výhľady na 

rieku Dunaj, Dóm sv. Martina či Most SNP so známou vyhliadkovou vežou a 

reštauráciou UFO z Bratislavského hradu. Veríme, že všetci žiaci si odniesli 

veľa nezabudnuteľných zážitkov.    –mv- 
foto: archív zš. Pred vchodom do divadla 

Nová scéna. 
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Z materskej školy Obe triedy majú pestrý a zaujímavý program. Bolo to 

tak aj pred 

Vianocami a je 

to tak aj po 

Vianociach.   

Príjemnú at-

mosféru pri-

cházajúcich 

Vianoc si užili 

rodičia i deti z 

triedy Zvedavé lienky. Spoločne povytvárali vianočné dekorácie, 

pobavili sa vystúpením detičiek a veselým tancom. Po úspešných 

umeleckých výkonoch detičky poctil návštevou Mikuláš, ktorý doniesol 

a osobne odovzdal sladké odmeny škôlkárskym poslušníkom. –rš-  

 

  

 

 

 

foto: archív mš: Mikulášska besiedka. 

foto: archív mš: Hľadanie stratených 
písmeniek podľa predlohy. Deťom v triede 
Usilovné včeličky sa aktivita páčila a splniť 
úlohu sa podarilo každému dieťaťu. 
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Zo školského klubu detí  Ani v decembri sa v ŠKD nenudili.  

Cez adventné obdobie deti vyrábali ozdoby na stromček, maľovali zimnú 

krajinu, vyrobili mikulášske čizmičky, napísali list Ježiškovi, vyrobili Betlehem. 

Mysleli aj na najbližších a seniorov a deti im vyrobili vianočné pozdravy. S 

veľkým nadšením plnili úlohy z adventného kalendára. Využili poslednú 

snehovú nádielku - dosýtosti  sa "vyšantili" na snehu. –mh- 

Foto: Predškoláci v I. A. 

foto: archív zš: Vianočné pozdravy. 

Písanie listov Ježiškovi. Hry s legom. 

foto: archív zš: Hry na snehu. 
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Ježko a športové aktivity Byť dobrým športovcom znamená krok za 

krokom prekonávať samého 

seba... 

VIANOČNÝ FLORBALOVÝ 
TURNAJ - 13. 12. 2023  

Florbalový turnaj, ktorého sa  

tretiaci a štvrtáci zúčastnili po 

prvýkrát, nevyšiel, žiaľ, podľa 

ich očakávaní. No napriek 

tomu si zaslúžia všetci 

zúčastnení pochvalu za 

bojovnosť a férovosť pri hre. 

Najlepším strelcom gólov bol 

tretiak Maťko Petráš. Palce 

budeme držať aj v 2. kole 

súťaže na Veľkonočnom 

florbalovom turnaji! –am- 

Ježko a tvorivosť  Rozvíjanie kreativity žiakov je náplňou všetkých 

vyučovacích hodín a aj súťaží, do 
ktorých sú prihlásení žiaci školy.  

Žiačky s výtvarníčkou sa zúčastnili 

súťaže v SOŠ v Partizánskom. 

Rozprávkový príbeh Quasimoda a 

Esmeraldy sa odohrával v období 

jedinečných stavieb a elegantnej 

architektúry. Žiačky tvorili v duchu 

gotiky. Tvorenie bolo  netradičné. 

Vyskladaním ružicového prvku z 

farebných kúskov kože, maľbou tušom 

a v rýchlostnom viazaní šnúrok sa 

umiestnili na 4. mieste z 10 tímov. –ak- 

foto: archív zš: Vianočné tvorenie prianí.  

 
foto: archív zš: Florbalisti 

v telocvični ZŠ Nitrianske Rudno. 

foto: archív zš: Sústredené súťažné tvorenie. 
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Štvrtáci tvorili na vyučovacích hodinách slovenského jazyka. Do rýmov v básni 

vkladali slová, ktoré sa spodobujú. Zaujmú?! 

Dnes som mal dres 

a mal som z neho stres. 

Išiel som v ňom na vrch 

a bol tam trh. 

Kúpil som veľký nôž, 

vyzeral jak mrož. 

Videl som sud 

a v ňom prút. 

V diaľke rástol dub  

a pod ním sa leskol zub. 

-S. Kaňová, IV. A-  

Keď príde lev, 

začne jesť kel, 

vylezie na vrch 

a pozrie. Vidí trh. 

Vytrhne prút 

a je z neho žrút. 

Zistí, že všetko nemôže 

mať, 

tak sa rozhodne vzdať. 

-M. Besedová, IV. A- 

 

Medveď robí rev 

ako veľký lev. 

Obzerá veľký prút, 

je to strašný žrút. 

Radšej poriadne rúb,  

lebo ti vytrhne zub. 

Medveď vylezie na 

vrch, 

lebo vraj je tam trh. 

Zlato, rubín, meď, 

nakúpil všetko hneď. 

-Z. Vaňová, IV. A- 

 

foto: archív zš: Zatmenie slnka – vľavo – D. Kotríková, V. A, v strede – V. Briatková, V. A.  Vpravo – 

stavba Zeme – Z. Dodoková, V. A. 

foto: archív zš: Zimné domčeky štvrtákov. 

foto: archív zš: 

Slnečná sústava.       

-L. Divékyová, IV. A- 
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Známe kráľovstvo 

V jednom kráľovstve Jazýčkovo žije kráľ menom Jazýček. Kráľovná sa 

volá Jazyčnica. Musela mať vždy posledné slovo a muselo byť všetko 

podľa nej, preto dostala prezývku Ozývalka. 

Ich tri dcéry sa volajú Pozývka, Prezývka, Vyzývalka. Princezné rýchlo 

rástli. Dvojičky Pozývalka a Vyzývalka mali 21 rokov. Prezývka 

dovŕšila 13 rokov. Bola iná ako jej sestry. Stále bola zatvorená 

vo svojej  veľkej komnate. Jej staršie sestry sedávali pri rodičoch 

a počúvali všetky informácie. Ich  nevýhodou bolo to, že nemohli ísť 

každá svojou cestou, lebo mali spojené vlasy. Keď si vlasy rozstrihli, 

trvalo presne 2 sekundy a vlasy dorástli a spojili sa. Ich mladšia 

sestra sa im stále posmievala, že si nevedia pre seba nájsť krajčíra 

a elixír, ktorý by im s vlasmi pomohol. Znenazdajky sa objavil 

chudobný, ktorý veril, že jeho moc je veľká. Bola. Podarilo sa mu 

namiešať elixír. Ako odmenu dostal pol kráľovstva a Vyzývalku. 

Obaja sa stali nástupcami kráľovských rodičov. Stali sa rodičmi 

vlastných trojičiek. Prezývka sa odsťahovala. Rozhodla sa cestovať 

po svete. Cestovala 7 rokov a precestovala Európu, Afriku, Áziu, 

Ameriku. Bolo jej ľúto, že sa nedostala do severnej Ameriky, lebo 

stretla princa. Zaľúbili sa a ona sa za neho vydala.  Sú veľmi šťastní. 

Majú jedného syna, volá sa Oskar. Pozývka zostala s rodičmi. 

Prestala sa skrývať vo svojej komnate. Všetok svoj čas trávila v 

blízkosti svojich rodičov. Zostarli a bolo im treba veľmi pomáhať. Na 

svoju lásku nemyslela. Nechcela sa vydávať. Raz sa spolu s rodičmi 

rozhodli vyjsť z kráľovstva a obísť vianočné trhy. Stalo sa niečo 

nepredvídateľné. Rodičia sa stretli so svojimi dcérami a Pozývka so 

svojimi sestrami. Dohodli sa, že už sa nbudú od seba vzďaľovať. 

Všetci sa opäť nasťahovali späť do kráľovstva a žijú až doteraz 

šťastne. –L. Baková, IV. A- 
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Modlitba je obvykle slovný prejav kladného vzťahu k transcendencii. 

Predpokladá nadľudskú bytosť, ktorá počuje a je schopná vypočuť. K modlitbe 

dochádza tam, kde má človek k Bohu alebo bohom osobný vzťah, kde boha 

poníma ako subjekt, s ktorým možno komunikovať. Tvorenie modlitieb skúšali 

aj ôsmaci.  

Moja modlitba 

Panna Mária, len o jedno ťa prosím, 

splň mi priania, ktoré v srdci nosím. 

Nech sme zdraví, šťastní, plní sily a  

nech sa nám len darí v tejto chvíli. 

Nech nám len zdravie slúži 

a splní sa po čom naše srdce túži. 

Nech je vo svete veľa radosti 

a hlavne veľa štedrosti. 

Prajem si, aby bolo na svete veľa lásky 

a nech sa nik neskrýva pod falošné masky. 

Aby boli ľudia ochotní pomôcť druhému 

ako svojmu blížnemu. 

Buď vždy našou oporou 

a nech sa ubránime pred každou hrozbou. 

Prosím, splň mi tieto priania, 

nech žijeme ako verní kresťania. 

-L. Pročková, VIII. A- 

 

 

 

 

 

 

Modlitba za dobrý rok 

Drahý Bože, v Teba verím 

a v mene mojej viery, 

keď už prišiel nový rok 

daj mi silu spraviť správny krok. 

Prosím o zdravie pevné, 

nech nežijem biedne. 

Daj mi silu všetko riešiť, 

z dobrého sa veľa tešiť. 

Šťastie nech nás sprevádza 

a zlých ľudí odrádza. 

Nech pomôžem každému, 

dobrému, aj tomu zlému.  

Drahý Bože, ďakujem Ti, 

že tento rok bude dobrý, 

verím Ti, vypočuj ma prosím, 

len toto v srdci nosím. 

-M. Čahojová, VIII. A- 

 

 
O svojej obľúbenej knihe 

pripravili piataci v období 

vianočných prázdnin 

nádherné obsažné pla-

gáty. Počas hodín lite-

ratúry ústne svoje práce 

odprezentovali.  
Vľavo: plagát E. Halušová, vpravo 

Z. Vavrová. 
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Zo školskej jedálne Zariadenie 

školského stravovania poskytuje 

stravovanie v súlade s platnosťou 

a účinnosťou nového zákona. Do školskej 

jedálne pribudla novinka - nápojovač.  

Koniec kalendárneho roka kuchyňa 

zavŕšila vianočným obedom. Deti potešili 

k jedlu aj Mikulášske balíčky. V januári do 

jedálne pribudol nový nápojovač. 

Stravníkom je 

vždy podávaná 

čistá voda, 

ovocný nápoj 

zo 100% šťavy alebo čaj. Neuveriteľné, ale najviac 

deti obľubujú čistú vodu. Šalátový pult je využívaný 

permanentne. Konzumovať podľa výberu zeleninu, 

ovocie i oriešky deti baví. 

Kuchárkam v školskej kuchyni sa smutno pozerá na 

plné taniere, ktoré deti odnášajú 

do odpadového okienka. Vyslovujú 

prosbu na adresu rodičov, aby viac 

apelovali na deti a motivovali ich k 

zdravému chutnému jedeniu 

teplého obeda. Mnohokrát sa 

stane, že obed odnášajú deti bez 

ochutnania. Je všetkým ľúto, že 

zostávajú hladné. Ak dieťa z 

akéhokoľvek dôvodu nepôjde 

obedovať, treba ho zo stravy 

riadne odhlásiť. Je to povinnosť 

rodičov. Ďakujeme. –lj- 

 

Foto: archív školy – 

Pyramída zdravia.  

foto: archív zš: Ponuka čistej vody a 

100% ovocnej šťavy v novom nápojovači. 

foto: archív zš: Deti pri vitamínovom pulte. 

foto: archív zš: Naplnený pult vitamínmi.  
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Ježko a kvíz Stačí dôsledne prečítať časopis a odpovede zistíte.  

1. Ktorá stredná škola usporiadala súťaž aj pre naše žiačky?  

2. Do akej doliny šli deti zo Studničky po stopách Katky?   

3. O ktorej obojakej spoluhláske je príbeh Známe 

kráľovstvo?   

4. Vypíš zo štvrtáckych básní slová, ktoré sa spodobujú.  

5. Ktoré divadlo navštívili štvrtáci a piataci v Bratislave?  

6. Akú surovinu z kuchyne použila piatačka na zobrazenie stavby Zeme?  

7. Poznáte osobnosť Vin Diesel? Kto je to?   

8. Kde leží mesto Martin?   

9. Čo je to dadaizmus?   

10.  Akou aktivitou spríjemňovali staršie žiačky deťom predvianočné obdobie?   

11.  V čom sa podávajú nápoje k obedu v školskej jedálni od januára?    

12.  Ku komu sa prihovára v modlitbách?  

(Správne odpovede vhoďte do pripravenej schránky Ježko na dolnej chodbe. Jedného 

z vás vylosujeme a odmeníme v rozhlasovej relácii 12. 2. 2024) 

Ježko a úsmev Všetci sa pousmejeme nad novými pojmami, ktoré sa 

podarilo vymyslieť deťom priamo vo vyučovacom procese.  

 Cez Trenčín preteká rieka Váha. (VLA – správne -  rieka Váh) 

 - Na čo používame v textovom editore symboly? Žiak odpovedá: - Pani 

učiteľka, symboly používame na okrasu. (INF – správne - na nahrádzanie slov 

obrázkami) 

 Endemit – druh vyskytujúci sa na jednom mieste – typický pre Austráliu je 

kamzík. (GEG – správne – koala)   

 Vin Diesel vynašiel dieselový motor. (FYZ – správne – Rudolf Diesel, Vin 

Diesel je americký filmový herec) 

 Pôvodní obyvatelia Austrálie sa volajú gorali. (GEG – správne – aborigéni) 

 - Čože si to navravel, kohút, tej hulárke? (SJL – správne – luhárke) 

 Nasledovníci Jána Husa sa nazývajú husáci. (DEJ – správne – husiti)

 Mesto Martin leží v Tureckej kotline. (VLA - správne – v Turčianskej 

kotline) 

Vymenujte párové znelé sprostohlásky. (SJL – správne – spoluhlásky) 

??????

??????

?? 

???????????

??? 
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Ježko a  zaujímavosť  Dadaizmus ako výtvarné a literárne hnutie 

vzniklo vo Švajčiarsku počas 1. svetovej vojny. Vznikol ako odozva skupiny 

umelcov proti vojnovým 

hrôzam. Jeho predstavitelia sa 

búrili proti tradičným 

umeleckým hodnotám a 

odmietali estetické normy.  

Typickým pre dadaizmus bolo 

spochybňovanie pravidiel a 

toho, čo tradícia i súčasníci 

považujú za umenie. Základom 

pre ich tvorbu bola náhoda. Ich 

hlavný predstaviteľ Tristan 

Tzara spísal takýto návod: 

„Vezmite noviny. Vezmite 

nožničky. Nájdite v novinách 

článok, aby mal dĺžku, akú 

chcete dať svojej básni, článok 

vystrihnite. Potom starostlivo 

rozstrihnite všetky slová, ktoré 

tvoria článok a vložte ich do 

vrecúška. Skladajte potom je-

den ústrižok za druhým presne 

v poriadku,  v akom vyšli z 

vrecúška. Starostlivo odpíšte. 

Báseň sa vám bude podobať. A 

vedzte, že ste spisovateľom 

neskonale originálnej citlivosti, 

hoci doteraz nepochopený 

ľuďom.“ Ponúkame deviatacky 

pokus. –mh- 
foto: archív zš: Dadaistická báseň. -E. Pastieriková- 
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Ježko a zábava Vyfarbi podľa pokynov. Obrázok pripravila štvrtáčka 

Lea Baková.  
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Ježko a obsah   

Ježko a vysvetlenie s. 2 
Ježko a projekty s. 2   
Ježko a informácie s. 3 - 5 
Z MŠ s. 6  
Z ŠKD s. 7 
Ježko a šport s. 8 
Ježko a tvorivosť detí s. 8 - 11 
Ježko a ŠJ s. 12 
Ježko a kvíz s. 13 
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Ježko a priania s. 16 
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Ježko a priania 
 

Valentín je sviatok krásny, 

užime si ho v láske, šťastí. 

Na Valentína môžu darovať 

chlapci krásne ruže, kvety. 

14. 2. a nielen vtedy dávame 

lásku celý deň, 

možno splníme iným sen. 

Preto si užijeme veľký deň, 

patrí nám všetkým a láske tiež. 
 

-V. Briatková, V. Ilašová, V. A- 

Foto: archív zš: Výtvarné práce žiakov VIII. A a  IX. A – 
Zimné krajinky.   


